Poder Legislativo del Estado de Guanajuato
Estado de Variacion en la Hacienda Ptblica
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

 Hacienda Pablica
Patrimonio Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Pablica /.
Patrimonio
Contribuido

VHP-01

et

. Concepto

fEsd
I
i

Hacienda Pblica /.
Patrimonio I de

Exceso o lnsuficienciaen |
= i

dela

Ejercicio
VHP-02 -

Haclenda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones

690,209,470.51
689,148,015.81
1,061,455.00
0.00

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado Neto de 2018
Resuitados del Ejercicio (Ahcrro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultades de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2018
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto final de 2018 690,209,470.51

0.00
0.00
0.00
0.00

Cambios en la Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacidn de la Hacienda Plblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda PiblicafPatrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (ahorro/ desahorro)

Resultados de Ejercicios Anleriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anleriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Plblica / Patrimonio Neto de 2019

/

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Menetarios

Hacienda Piiblica / Patrimonio Neto Final de 2019 690,209,470.51

87,878,361.49

89,578,724.06
0.00
0.00
-1,700,362.57

87,878,361.49

19,583,595.88

19,683,696.88

107,461,957.37

19,577,272.15
19,577,272.15

19,677,272.16

2,377,246.45
21,954,518.60
-18,677,272.156
Q.00

0.00

0.00

24l954,518.60

0.00.
Q.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

690,209,470.51
689,148,016.51
1,061,455.00
0.00

107,455,633.64

19,577.272.15
89 578,724.06
0.00]
0.00
-1,700,362.57

0.00
0.00
0.00

797,665,104.15

0.00
0.00
0.00
0.00

21,960,842.33
21,954,518.60
632373

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

819,625,946.48

Bajo protesta de decir verdad declaragfos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son f

nsabjidad del emisor.

Fjrm

Mtro. Jo! ardo Narvdez Martinez Mtro. O
retario General Director,
Congre

Congreso‘del Estado de Guanajuato

agz(n
erdl

‘del Estpdo de Guanajuato

/

io Mares Crespo
e Administracion




