

Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido VHP-01	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores VHP-02	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicio VHP-02	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018	690,209,470.51				690,209,470.51
Aportaciones	689,148,015.51		1		689,148,015.51
Donaciones de Capital	1,061,455.00				1,061,455.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018		87,878,361.49	19,577,272.15		107,455,633.64
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			19,577,272.15		19,577,272.15
Resultados de Ejercicios Anteriores		89,578,724.06			89,578,724.06
Revalúos		0.00	1	3*	0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-1,700,362.57			-1,700,362.57
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2018				0.00,	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00.	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2018	690,209,470.51	87,878,361.49	19,577,272.15	0.00	797,665,104.15
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2019	0.00				0.00
Aportaciones	0.00	State of the state			0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00			P	0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2019	1 .	19,583,595.88	2,377,246.45		21,960,842.33
Resultados del Ejercicio (ahorro/ desahorro)			21,954,518.60		21,954,518.60
Resultados de Ejercicios Anteriores	1	19,583,595.88	-19,577,272.15		6,323.73
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00	u .	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019	-			0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00.	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	1			0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	690,209,470.51	107,461,957.37	2/,954,518.60	0.00	819,625,946.48

Bajo protesta de decir verdad declaragios que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. José Ricardo Narváez Martínez Secretario General Congreso del Estado de Guanajuato

Mtro. Omar Antonio Mares Crespo Director General de Administración Congreso del Estado de Guanajuato